Campus Histórico da UFLA

Caixa Postal 3060 – CEP 37.200-000 – Lavras – MG – Brasil

Telefone: (35) 3829-1811 ou (35) 99158-0562

www.fundecc.org.br – selecao@fundecc.org.br

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
SELEÇÃO PÚBLICA Nº 34/2025

Aos dezenove dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, às 10h00min,

conforme os ditames do Decreto 8.241/2014 e visando atender às necessidades do projeto

intitulado “1516 - Acordo de Parceria_003/2021_Klabin Formigas_Trip-Público”, os

membros da Comissão de Seleção reuniram-se, por meio de videoconferência, para a

realização da Seleção Pública nº 34/2025, com o objetivo de contratar empresa

especializada no fornecimento de Servidor de Bioinformática, conforme as

especificações do Termo de Referência, sob o critério de menor preço global. O edital

foi divulgado via internet no sítio www.fundecc.org.br e no Diário Oficial da União. A

presidente deu início à sessão apresentando a equipe de seleção. Participaram da sessão,

realizada por videoconferência, o Professor Luciano Vilela Paiva e a doutoranda Lorrana

Verdi Flores, responsáveis pela análise técnica das propostas recebidas. A presidente da

comissão acessou o e-mail destinado ao recebimento das propostas e verificou que não

houve envio de documentação por parte dos interessados, mesmo com ampla divulgação

da seleção pública. Diante disso, a presidente informou o encerramento do processo como

Fracassado, e que o mesmo será encaminhado à Diretoria para manifestação quanto à

modalidade de compra a ser adotada. Nada mais havendo a tratar, o certame foi encerrado

às 10h02min, sendo lavrada a presente ata.

Lavras-MG, data da assinatura eletrônica.

Dayana Gabriela da Silva Corrêa

Presidente da Comissão

Rafaela Manoela Machado Andrade

Secretária da Comissão

Maryelle Amelia Belineli Leite

Membro da Comissão

http://www.fundecc.org.br/
mailto:selecao@fundecc.org.br
http://www.fundecc.org.br/

		2025-08-19T10:39:53-0300

		2025-08-19T10:45:11-0300

		2025-08-19T10:49:36-0300